
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 26 de março de 2021 Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F148ADE54AEF3C1CCFE5671DC9C0986F



sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2021.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2021.

• DECRETO Nº 1.323/2021 - “NOMEIA OS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO
FUNDEB – CACS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

• PORTARIA Nº 11/2021 - “DESIGNA SERVIDOR PARA DESEMPENHAR AS FUNÇÕES DE TÉCNICA PEDAGÓGICA DE EDUCAÇÃO
NUTRICIONAL DO PAR – PROGRAMA DE AÇÕES ARTICULADAS (FNDE), NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE.”

• EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO Nº 624-2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F148ADE54AEF3C1CCFE5671DC9C0986F



sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2DC78B032F2FA40A42575F07C487D1C

sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2DC78B032F2FA40A42575F07C487D1C

sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 058/2021 

PROC. ADM.: 0061/2021 – DISPENSA: 051/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: MAVEL – MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA – 
CNPJ: 11.342.912/0001-68 – OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviço de manutenção e reposição de peças de dois ônibus modelo 1519, com 
placas PKP-0088 e PKP-0915 do programa “Caminho da Escola” – VALOR 
GLOBAL: R$ 6.833,58 (seis mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta e oito 
centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçam.: 11.15; Ativ.: 2.026; 
Elem. de Despesa: 3.3.90.39.00; Fonte: 01 – VIGÊNCIA: 08/03 a 08/05/2021 – 
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2DC78B032F2FA40A42575F07C487D1C

sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

EXTRATO DO CONTRATO Nº 062/2021 

PROC. ADM.: 0074/2021 – DISPENSA: 055/2021 – FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, 
II da Lei Federal nº 8.666/93 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ: 
13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: FILTEC – COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA – CNPJ: 32.047.761/0001-95 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEMBRANA DE OSMOSE 4” 
4040, VISANDO A MANUTENÇÃO E RESTAURAÇÃO DE DESSALINIZADORES DO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NAS COMUNIDADES RURAIS – VALOR: R$ 
9.540,00 (Nove mil quinhentos e quarenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unid. Orçam.: 10.10; Ativ.: 2.051; Elem. de Despesa: 3.3.90.30.00; Fonte: 00 – 
VIGÊNCIA: 26/03 a 26/05/2021 – DATA DA ASSINATURA: 26/03/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2DC78B032F2FA40A42575F07C487D1C

sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.323/2021 

 

“Nomeia os novos membros do Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB – 

CACS, e dá outras providências” 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Lei Federal n.º 11.494, de 20 de junho de 2007, pela Lei Orgânica 

Municipal e pela Lei Municipal n.º 335, de 05 de junho de 2007, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Ficam nomeados como novos membros titulares e suplentes do Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB – CACS, para complementação ao 

mandato vigente, que se encerrará em dezembro de 2021, os conselheiros indicados a 

seguir: 

I – Representantes do Poder Executivo Municipal: 

a) SAULO JOSÉ DE ANDRADE COSTA – Titular; 

b) DANIELA LOIOLA MENEZES - Titular; 

c) EDUARDO DA SILVA CARDOSO – Suplente; 

d) GRACIELE GOMES DA SILVA – Suplente 

II – Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais: 

a) ELIENE BARROS VIEIRA – Titular; 

b) ANA CRISTINA DAMASCENO SILVA – Suplente; 

III – Representantes dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Públicas 

Municipais: 

a) CREUZA MARIA GOMES – Titular; 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B956119752E0F5387338E5996C6E4BB3

sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

IV – Representantes do Conselho municipal de Educação: 

a) ANCELMO DOS SANTOS AVELINO – Titular; 

b) ANDREA DAMASCENO VARJÃO – Suplente. 

Art. 2º Os membros titulares e suplentes do Conselho de Acompanhamento e Controle 

Social do FUNDEB – CACS, que representam os demais seguimentos descritos no Decreto 

Nº 1.023/2019, permanecem inalterados. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 26 de março de 2021. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B956119752E0F5387338E5996C6E4BB3

sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673‐1111/1119/2063 – E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

PORTARIA Nº 11/2021 
 

 

“Designa servidor para desempenhar as funções de 

Técnica Pedagógica de Educação Nutricional do PAR 

– Programa de Ações Articuladas (FNDE), no âmbito 

da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 

Juventude. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica designada a servidora municipal EDMILDA CARDOSO DE SANTANA 

LOIOLA, matricula funcional 100383, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte, Lazer e Juventude para exercer a função de Técnica Pedagógica de Educação 

Nutricional do PAR – Programa de Ações Articuladas (FNDE), tendo e vista o 

preenchimento de todos os requisitos técnicos exigidos para o desempenho da função. 

Art. 2º A servidora designada será a responsável técnica (RT) na secretaria municipal de 

educação pelas atividades de planejamento, coordenação, direção, supervisão e avaliação 

de todas as ações de alimentação e nutrição no âmbito da alimentação escolar. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a contar da data de 01 de março de 2021. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 26 de março 

de 2021. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CED4E2A62B6029AE21E46754F23B0225

sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ - BAHIA 

CONTRATANTE: PMU – CONTRATADA: Z BARBOSA DO BRASIL LTDA – CNPJ nº. 
18.693.289/0001-37 – OBJETO: Prorrogação do Contrato nº 624/2018 – 
VIGÊNCIA: 19/03/21 até 19/01/22 – DATA DA ASSINATURA: 18/03/2021. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C253522C4187987956904E8F881CE825

sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 26 de março de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01421 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 
PA: 0065/2021. Edital: 005/2021. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Contratação de empresa (s) para o fornecimento 
de kits de alimentação escolar a serem distribuídos para os alunos rede pública de ensino, do município de Uauá/BA. 
Acolhimento das Propostas: 09hs de 29/03 até as 09h de 09/04/21. Abertura das Propostas: 09/04/21, às 09h. Disputa: 
09/04/21, às 10h. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br. Edital: Disponível na plataforma e no sítio da prefeitura. 
Informações: licitacao@uaua.ba.gov.br e tel.: (74) 3673-1707, das 8h às 12h. Uauá, 26/03/2021. Pedro Morais Ribeiro – 
Pregoeiro. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F148ADE54AEF3C1CCFE5671DC9C0986F


		2021-03-26T17:01:53-0300




